事務連絡
                                                             　平成２5年9月１日
   　　各 　位
                                                       　　上越市バドミントン協会
                                                           会 長   高　山　純　一
　　　　　　　　第１7回上越地区バドミントン指導者講習会のご案内について
拝啓　残暑の候、皆様におかれましては、益々ご清勝のこととお喜び申し上
          げます。
          　平素より、上越市バドミントン協会事業にご理解とご支援を賜り心より御礼
申し上げます。
      　  　さて、この度、上越地域のバドミントン競技指導者の養成を目的とした「第
１7回上越地区バドミントン指導者講習会」を別紙要項のとおり開催すること
と致しました。
　この講習会の対象者は、各クラブチームの指導者、学校関係者（部活動の顧
問等）、学生、一般の方々等、バドミントン競技の指導方法を習得することを
目的とされている方を対象としております。
            つきましては、開催趣旨をご理解の上、多数の参加をお願い致します。
          　なお、参加を希望される方は、別添申込書に所定事項を記入の上、平成２5
年9月13日（金）必着で下記送付先まで送付下さいますよう宜しくお願い致
します。
                                            記
       １　第１7回上越地区バドミントン指導者講習会
           目的：上越地域のバドミントン競技指導者の養成
           日時：平成25年9月２1日（土）８：００（開場）～１７：００（閉場）

　　　     場所：上越市総合体育館　上越市木田１７８８
　　　　         電話番号：０２５－５２８－７３００
           内容：ジュニア選手の実地練習からの指導方法の講習
           講師：新発田市バドミントンスポーツ少年団　江口　文章　氏
　　　　　　　　 協力：新発田市バドミントンスポーツ少年団
           申込・問合せ先：〒９４２－０１４４　上越市頸城区松本１－１７　牛木　孝　宛
           　　　　　　　　　（携帯）０９０－１８００－１９１１
　　　　　　　　　　　　　 E-mail:ushiki@joetsu.ne.jp
質問事項等：講師に聞きたいこと、講習して頂きたいこと等があれば別紙質問
事項調査票に必要事項を記載し、平成２5年9月9日（月）ま
でに申込先に送付してください。
第１7回上越地区バドミントン指導者講習会要項
　１．主　　　催　　　上越市教育委員会・ＮＰＯ法人上越市体育協会
  　２．主　　　管      上越市バドミントン協会・新潟県バドミントン協会上越支部
 　 ３．期　　　日      平成２5年9月２1日（土）　 　　午前　８時００分開場
   　                                                   　　    ９時００分開講式
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　９時１０分講習
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１２時００分昼食・休憩
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　午後１３時００分講習
     　                                               　　　　１５時３０分後片付け
      　                                                 　　 １６時００分閉講式
  　４．会　　　場      上越市総合体育館　　　　　  上越市清里区平成１７８８

電話：025-528-7300
 　 ５．目　　　的 　　 上越地域のバドミントン競技指導者の養成
　　　　　　　　　　　　指導者の養成・資質の向上を図り、質の高いジュニア選手育成のた
めに「第１7回上越地区バドミントン指導者講習会」を実施するも
のです。

  　６．講　　　師      江口　文章　氏　　新発田市バドミントンスポーツ少年団コーチ
　　　　　　　　　　　　協力：新発田市バドミントンスポーツ少年団
  　７．講習の内容      小・中学生及び高校生への指導方法の紹介、解説
　　８．対　象　者　　　学校関係者、ジュニアクラブ関係者、社会人クラブ関係者、学生等、
バドミントン競技の指導方法を習得することを目的とされている方
　　９．持参する者　　　バドミントンのできる服装、ラケット、シューズ、昼食等
　　　　　　　　　　　　※シャトルは、主催者側で用意致します。
 　 10．参　加　料　　　無　料
11．申し込み　　 １）申し込み締め切り　平成２5年9月13日（金）必着
                        ２）第17回上越地区バドミントン指導者講習会申込書に必要事項（
氏名・性別・生年月日・住所・電話番号・所属団体・指導してい
る団体等）を記入し下記まで申し込んで下さい。（電話・ＦＡＸ
での申し込み、締め切り後の申し込みは受付できませんので御注
意してください。申し込み後の変更等は、申し込み先まで速やか
に連絡して下さい。）
                        ３）申込み・問合せ先　〒９４２－０１４４
                                        　　　上越市頸城区松本１－１７　牛木　孝　宛
                        　                    電話　０９０－１８００－１９１１
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    E-maij：ushiki@joetsu.ne.jp
    　　　　　　　　    ４）講師の都合により講習時間等を変更する場合がありますのでご容
赦下さい。
　　　　　　　　　　　　５）講師に聞きたいこと、講習して頂きたい要望事項等があれば、別紙
質問事項調査票に必要事項を記載し、平成２４年１１月２日(金)ま
でに申込先に送付してください。
                        ６）事故・けが等
                            ・事故・けが等の責任については一切負えませんのでご理解下さ
い。(参加者には主催者側でレクリエーション保険に加入します。)
                            　なお、すり傷、切り傷等の軽傷の応急処置は、救急箱を用意して
おります。また、重傷者の場合は、急救車を要請することになりま
すのでご了承願います。
                        ７）個人情報について
                            ・適切な管理をし、本講習会以外には使用致しません。
第１7回上越地区バドミントン指導者講習会申込書
	クラブ（学校・個人）名
	申込責任者名
	申込責任者住所
	連　絡　先

	（ふりがな）
氏　　名

	生年月日
（年齢）
	大正
昭和　　　年　　　月　　　日
平成　　　（　　　　　歳）

	　住　　所
	　〒
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　　（　　　）

	所属団体名

	指導している
団体名等

	（ふりがな）
氏　　名

	生年月日
（年齢）
	大正
昭和　　　年　　　月　　　日
平成　　　（　　　　　歳）

	　住　　所
	　〒
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　　（　　　）

	所属団体名

	指導している
団体名等

第１7回上越地区バドミントン指導者講習会　質問事項調査票　記載例
	クラブ（学校・個人）名
	質 問 者 氏 名

	　　○○○クラブ
	　　○　△　太　郎

	質問事項
講習希望項目

（項目）
	　フットワーク

	質問内容
講習希望内容

	　近年の男子は、後方へのフットワークは、ほとんどステップせずに後方へ

ジャンプするようだが、ジュニアの指導ではどのように指導方法を用いた方

が良いか。

	質問した理由等
（背景）
	　ジュニア選手は脚力がないので一般選手と同様なフットワークができない

ため指導には考慮する必要があると思うのですが、有効な指導方法が知りた

い。

	質問事項
講習希望項目

（項目）
	　ノック

	質問内容
講習希望内容

	　ノックの種類とテクニックを教えてもらいたい。

	質問した理由等
（背景）
	　ノックの際に自分の思ったとおりのコースにシャトルをコントロールでき

ない。

第１7回上越地区バドミントン指導者講習会　質問事項調査票
	クラブ（学校・個人）名
	質 問 者 氏 名

	質問事項
講習希望項目
（項目）

	質問内容
講習希望内容

	質問した理由等
（背景）

	質問事項
講習希望項目
（項目）

	質問内容
講習希望内容

	質問した理由等
（背景）